
 1 

ZÁPIS 
 

z veřejného projednání dokumentace a současně doplněné dokumentace ve smyslu ustanovení  

§ 17 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů  

a ustanovení § 3 vyhlášky MŽP č. 453/2017 Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších 

otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí záměru 

 
„Propojení Francouzská - Rudná“ 

 
 

konaného dne 09.03.2020 v 15:30 hodin  
v zasedací místnosti v budově Úřadu městského obvodu Svinov 

Bílovecká 69/48, 721 00 Ostrava-Svinov  
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

  

1. Průběh posuzování záměru před veřejným projednáním 

 

Oznámení Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje (KÚ) předáno      14.06.2019 

Zjišťovací řízení záměru zahájeno dopisem ze dne      20.06.2019 

Informace o oznámení byla na úřední desce krajského úřadu MSK zveřejněna  24.06.2019 

Lhůta pro podávání připomínek k oznámení do       24.07.2019 

Závěr zjišťovacího řízení vydán dne        07.08.2019  

V závěru zjišťovacího řízení bylo stanoveno, že záměr podléhá posouzení v celém rozsahu zákona 

o posuzování vlivů na životní prostředí.  

Dokumentace předána KÚ dne        23.12.2020  

Dokumentace rozeslána k vyjádření dopisem ze dne      06.01.2020 

Informace o dokumentaci byla na úřední desce krajského úřadu MSK zveřejněna  10.01.2020 

Lhůta pro podávání připomínek k dokumentaci do      09.02.2020   

Datum konání veřejného projednání        09.03.2020  

 

2. Místo a čas veřejného projednání 

 

Veřejné projednání záměru „Propojení Francouzská - Rudná“, ve smyslu ust. § 17 zákona 

o posuzování vlivů na životní prostředí se uskutečnilo dne 09.03.2020 v zasedací místnosti v budově 

Úřadu městského obvodu Svinov Bílovecká 69/48, 721 00 Ostrava-Svinov se začátkem v 15:30 hodin.  

Příslušný úřad řádně zveřejnil informaci o místě a času veřejného projednání ve smyslu ustanovení  

§ 16 a § 17 uvedeného zákona. Informace byla zaslána oznamovateli, dotčenému samosprávnému 

celku, dotčeným orgánům státní správy, zpracovateli dokumentace a rovněž byla zveřejněna na 

internetových stránkách jednotného informačního systému životního prostředí 

(http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr, kód záměru MSK2145). Dokumentace záměru byla 

rovněž rozeslána a zveřejněna dle příslušných ustanovení zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí před konáním veřejného projednání. 

 

3. Předmět veřejného projednání 

 

Předmětem veřejného projednání byla dokumentace k záměru a záměr „Propojení Francouzská - 

Rudná“. 

 

 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


 2 

 

 

 

4. Řízení veřejného projednání 

 

Řízením veřejného projednání byla pověřena Ing. Dana Kučová (dle ust. § 3 odst. 2 vyhlášky MŽP  

č. 453/2017 Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících 

s posuzováním vlivů na životní prostředí, dále jen „vyhláška“). Z průběhu veřejného projednání byl 

pořízen zvukový záznam (ust. § 17 odst. 5 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí), s čímž byli 

přítomní v úvodu veřejného projednání seznámeni.  

 

5. Účastníci veřejného projednání 

 

Na veřejném projednání byly zastoupeny jednotlivé strany (uváděno bez nabytých titulů): 

 zpracovatel dokumentace a zplnomocněný zástupce oznamovatele – M. Damek  

 projektant stavby – R. Kotas 

 zpracovatel posudku – A. Hanslík 

 městský obvod Poruba – L. Baránková Vilamová + 3 zástupci 

 městský obvod Svinov -  R. Smetana 

 krajský úřad MSK – K. Hujíková, D. Kučová, B. Šubrtová  

 zpracovatel předběžného biologického posouzení – R. Kočvara 

 dotčená veřejnost – Prosíme, Přemýšlejme, z. s. (1 zástupkyně) 

 Magistrát města Ostravy (2 zástupkyně)  

 

Celkem se zúčastnilo veřejného projednání 15 osob.  

 

10. Program veřejného projednání 

 

Úvod  

Vystoupení zástupce oznamovatele  

Vystoupení zpracovatele dokumentace 

Vystoupení zpracovatele posudku 

Diskuse 

Závěr 

 

PRŮBĚH VEŘEJNÉHO PROJEDNÁNÍ 

 

Veřejné projednání zahájila paní D. Kučová, která přivítala přítomné, představila zástupce 

oznamovatele a zpracovatele dokumentace a zpracovatele posudku. Následně B. Šubrtová, která 

zajišťuje vedení procesu posuzování vlivů na životní prostředí záměru Propojení Francouzská - Rudná, 

stručně seznámila přítomné s cílem procesu posuzování vlivů na životní prostředí, se zařazením 

záměru dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a s celkovým průběhem posuzovacího 

procesu záměru včetně stručného přehledu časové chronologie dosud proběhlých úkonů posuzovacího 

procesu.  

 

Poté zástupce oznamovatele prostřednictvím projektanta stavby seznámil přítomné s projednávaným 

záměrem, kterým je vybudování dopravního propojení ulic Rudná a Francouzská, spojeného 

s uslepením stávajícího propojení (rampy) a vybudováním obslužné komunikace do průmyslové zóny  

a areálu Bytostavu v blízkosti záměru. Záměr je prostorově limitovanou komunikací, která kříží vodní 

tok Porubka. Je navržena přeložka toku a zachování 2 slepých ramen toku. Záměr představuje 

vybudování 2 mostního objektů a 2 okružních křižovatek.  



 3 

 

Následně zpracovatel dokumentace o hodnocení vlivů záměru na životní prostředí krátce seznámil 

přítomné s obsahem dokumentace, zejména tím, co bylo do dokumentace doplněno oproti oznámení 

záměru – hydrogeologický průzkum, pedologický průzkum, návrh vegetačních úprav, apod. Informoval 

o komunikaci s příslušnou krajskou hygienickou stanicí a doplněním dokumentace ve smyslu jejich 

připomínek a zohledněním zprovoznění tzv. Prodloužené Rudné.  

 

Zpracovatel posudku krátce sdělil, co je jeho úkolem v rámci procesu posuzování vlivů na životní 

prostředí. Informoval o počtu a charakteru vyjádření doručených k dokumentaci. Dále sdělil, že 

nedoporučil vrácení dokumentace k přepracování, jelikož se s požadavky na její dopracování 

neztotožnil. Ve své prezentaci částečně vysvětlil problematiku hluku a imisí v dotčeném území, 

související se záměrem. 

 

Po úvodních vystoupeních vyzvala Ing. Kučová zástupce městských obvodů, aby uplatnili případné 

připomínky k záměru. Zástupci městských obvodů sdělili, že připomínky nemají.  

 

Následně byla zahájena diskuse.  

 

V rámci diskuse nebyla uplatněna žádná vyjádření ani dotazy, připomínky či požadavky.  

 

Veřejné projednání bylo tedy ukončeno dne 09.03.2020 v cca 15:55 h.   

 

 

ZÁVĚR 

 

Dle § 17 odst. 5 zákona pořizuje příslušný úřad z veřejného projednání zápis obsahující zejména údaje 

o účasti a závěry z projednání a dále z něj pořizuje zvukový záznam. Vlivy záměru „Propojení 

Francouzská – Rudná“ byly projednány ze všech podstatných hledisek. Konstatuji, že byla naplněna 

všechna zákonná ustanovení pro veřejné projednání dokumentace k záměru „Propojení Francouzská – 

Rudná“ podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů  

a vyhlášky MŽP č. 453/2017 Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek 

souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí.  

 

(Pozn.: Nejedná se o doslovný přepis zvukového záznamu, ale pouze o stručný zápis průběhu 

veřejného projednání v souladu s ust. § 17 odst. 5 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.) 

 

 

 

 

 

V Ostravě, dne 17.03.2020 

 

 

        

Ing. Dana Kučová 

       pověřena řízením veřejného projednání 


